р а ш э н н е
РЕШ ЕН И Е

25 апреля 2019 г. 50

аг. Коптевка
аг. Капцёука

Об установлении мест, где
купание запрещено

На основании пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики
Беларусь, утверждённых постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 11 декабря 2009 г. №1623, и в соответствии с п.З решения
Гродненского районного исполнительного комитета от 28.12.2018 № 919 «О
подготовке мест массового отдыха на водных объектах Гродненского района к
купальному сезону 2019 года», Коптёвский сельский исполнительный комитет

1. Определить места, запрещённые для купания граждан, на
территории Коптёвского сельсовета:

озёра в аг.Коптёвка;
озеро в д.Жукевичи;
озеро в д.Бросты;
озеро в д.Жукевичи база отдыха «Адамово озеро»;
озеро в д.Коробчицы, база отдыха «Дом рыбака» открытого акционерного

общества «Гродножилстрой»;
озёра в д.Коробчицы республиканского унитарного

сельскохозяйственного предприятия по племенному делу «Гродненское
племпредприятие»;

озёра в д.Каменка;
река Неман.
2. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание

запрещено, и предупреждения несчастных случаев, арендаторам и
руководителям предприятий, имеющих на территории сельсовета водные
объекты, до 15 мая 2019 года установить информационные таблички «Купаться
запрещено!».

3. Настоящее решение опубликовать в Гродненской региональной газете
«Перспектива» и на официальном сайте Гродненского районного
исполнительного комитета.

РЕШИЛ:

Управляющий делами

Председатель

А.С.Мычко

Т.Г.Лоско

«ВТ», з. 286, т. 500- 01-2019 г.